АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2016                                                                                                                        №63

с.Сметанино

Об организации противопожарной пропаганды и обучения населения

мерам пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров, предотвращения гибели и травмирования людей при пожарах администрация Сметанинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить ответственным за организацию и ведение противопожарной пропаганды среди населения специалиста администрации Смирнову Е.Б.

2.Ответственному за противопожарную пропаганду Смирновой Е.Б.:

2.1.Разработать на 2016-2017 года план мероприятий по противопожарной пропаганде среди населения и обучению работников муниципальных предприятий и учреждений мерам пожарной безопасности. План представить на утверждение до 15 октября 2016 года.

2.2.Обеспечить ведение учета мероприятий по противопожарной пропаганде, проводимых на территории поселения.

2.3.Организовать на 2017 год изготовление  памяток  на противопожарную тематику для населения .

2.4.Работу по противопожарной пропаганде проводить  во взаимодействии с районным отделом государственного пожарного надзора.

2.5.Использовать проводимые в населенных пунктах поселения сельские сходы для противопожарной пропаганды и обучения  населения мерам пожарной безопасности.

3.Руководителям муниципальных предприятий и учреждений оформить в местах, доступных для работников учреждений и посетителей, уголки (стенды) по пожарной безопасности.

4. МКОУ ООШ с.Кувшинское (Акалова В.В.)

4.1.Организовать проведение с учащимися бесед, викторин и других мероприятий по  пожарной безопасности.

4.2.Создать из учащихся добровольную дружину юных пожарных, организовать ее деятельность.

4.3.В соответствии с учебными программами и планами проводить изучение вопросов пожарной безопасности в рамках предмета «Основы безопасности жизнедеятельности».

5.Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой .

Глава администрации
Сметанинского сельского поселения                                   Е.А.Царегородцева